
Vaše nápady, 
náš kapitál

Regionální operační program 
NuTS ii Severovýchod

R o z v o j  m ě s t s k ýc h 

a  v e n k o v s k ýc h 

o b l a s t í

prioritní osa    2 



prioritní osa    2 

R o z v o j  m ě s t s k ýc h  a  v e n k o v s k ýc h  o b l a s t í

2 | 1   R o z v o j  R e g i o n á l n í c h  c e n t e R 

cílem oblasti podpory je posílení vyváženého ekonomického  

a společenského rozvoje velkých měst jako regionálních center.

Kdo může žádat o dotaci?

Kraje, obce s více než 50 tis. obyvateli, organizace zřizované nebo 

zakládané kraji a obcemi, nestátní neziskové organizace, hospo-

dářská komora a její složky.

2 | 2   R o z v o j  m ě s t

cílem oblasti podpory je posílit ekonomický a společenský rozvoj 

měst.

Kdo může žádat o dotaci?

Kraje, obce s více než 5 tis. obyvateli, dobrovolné svazky obcí,  

organizace zřizované nebo zakládané kraji a obcemi, nestátní  

neziskové organizace, hospodářská komora a její složky a zájmo-

vá sdružení právnických osob.

JaKý Je cíl prioritní oSy?

zlepšit kvalitu života a veřejných služeb 

pro obyvatelstvo s důrazem na snižování 

regionálních disparit.

KoliK?

na prioritní osu 2 je z fondů eu vyčleněno 

223,2 mil. €, tj. 34,0 % rop SV. 

JaK Se dále prioritní oSa člení?

prioritní osa se dělí na 3 oblasti podpory, tj.:

2|1  rozvoj regionálních center

2|2  rozvoj měst

2|3  rozvoj venkova

Kde zíSKám Více informací?

bližší informace o poskytování dotací 

získáte na internetových stránkách 

www.rada-severovychod.cz nebo kon-

taktujte zaměstnance regionální rady 

regionu soudržnosti Severovýchod. 

Své projektové žádosti konzultujte 

s pracovníky příslušných územních 

odborů.



2 | 3   R o z v o j  v e n k o v a

cílem oblasti podpory je zvýšit atraktivitu venkova pro život obyvatel.

Kdo může žádat o dotaci?

Kraje, obce s počtem obyvatel 500-5000, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizova-

né nebo zakládané kraji a obcemi, nestátní neziskové organizace, hospodářská komo-

ra a její složky a zájmová sdružení právnických osob.

Příklady projektů:

regenerace historických, kulturních a technických památek, revitalizace náměstí,  

parků a dalších veřejných prostranství, včetně veřejné zeleně, regenerace a revi-

talizace urbánních brownfields, výstavba a modernizace infrastruktury pro volno-

časové aktivity, podpora technického vybavení základních a středních škol zaří-

zením a pomůckami nutnými pro výuku, podpora investičních aktivit pro rozvoj 

infrastruktury v oblasti vzdělávání a sociální péče, pořízení nových zdravotních  

přístrojů a vybavení, zvýšení bezpečnosti ve městech a obcích (kamerové systémy, 

hasiči) apod. 

>>      dotace dle oblastí podpory v procentech



Územní odbor realizace programu – Hradec Králové

pražská 320/08

500 04 Hradec Králové

        | + 420 498 501 025

Územní odbor realizace programu – liberec

masarykova 542/18

460 01 liberec

        | +420 488 577 873

Územní odbor realizace programu – Pardubice

Sukova třída 1556

532 33 pardubice

        | +420 467 000 404

www.rada-severovychod.cz      info@rada-severovychod.cz


